

FSF NORD

EFTERÅR 2024

Facebookgruppe: Svampe FSF Nord

Søndag 25. august: Årets første efterårsekskursion til Rold Skovs centrale dele

Tid: 10.00. Mødested: ved P-plads Vælderskoven neden for Troldeskoven (Rold StorKro vejen). Let tilgængeligt fra Rute 180 finder vi et afvekslende skovområde med gammel bøgebevoksning blandet med nåletræer. Bl.a. mange forskellige rørhatte, skørhatte og vedboende arter. Demo ved startsted 12.00. For dem, der ønsker det, arrangeres fælles frokost (egen regning) på Rold Storkro kl. 13.30.

Tilmelding til spisning til Lise Norre (se ovenfor)

Søren Boeriis, Lise Norre, Jane Nielsen, Henning Christensen m.fl.

Onsdag 4. september: Svampeintroduktion i Hammer Bakker

Tid: kl. 18.00-20.30. Mødested: P-pladsen på adressen Gennem Bakkerne 44 i Hammer Bakker, 9310 Vodskov. Demo ved den nye bålhytte ved shelterpladsen Tusborg. Lokale svampekendere viser rundt og fortæller om svampelivets glæder og farer. **Bemærk:** Kort guidet svampetur kl. 18-19.30 og derefter svampekontrol fra 18-20 på P-pladsen.

Ledere: Ole Faaborg, Henning Christensen, Søren Boeriis.

Søndag 8. september: Ekskursion til Nystrup Klitplantage

Tid: 13.00 – 16.00. Mødested: Nystrup Klitplantage – følg De Thygesonsvej fra Kystvejen eller Nystrupvej til P-pladsen ved Karens Klit. Der vil være opsat flag på mødestedet.

Nystup Klitplantage i Nationalpark Thy byder på både frodige og sandede lokaliteter med godvariation i svampefloraen. Turen er for alle, både nybegyndere og mere erfarne svampesamlere. Turen arrangeres i samarbejde med Biologisk Forening for Nordvestjylland og Danmarks Naturfredningsforening Thy.

Turledere: Ditte Svendsen og Ib Nord Nielsen.

Fredag 13. september: Vandværksskoven i Frederikshavn. Aftentur.

Tid: 17.00 til 19.30. Mødested: ved Cloostårnet. Demo samme sted 18.30. Pladsen er bemanded hele turen.

Vi nyder de smukke, kuperede bakker med gamle løvtræer, finder spisesvampe og ser på det varierede udvalg af træboende svampe. Samarbejde mellem FSF Nord og Frederikshavn Kommune.

Ledere: Naturvejleder Bo Storm, Søren Boeriis, Henning Christensen og Dan Ole Faaborg.

Søndag 29. september: Tur til Sødringholm Skov i Randers Kommune

Tid: fra 12.30 til 15.30. Mødested: P-plads ved Sødring Kirke, Sødringholmvej 12, 8970 Havndal.

Demo: samme sted kl. 14.30 til 15.30.

Sødringholm Skov og ikke mindst strandene er bestemt et besøg værd, hvis man vil ud at opleve naturen!

Ad vejen går det langs en dyb drænkanal i det flade landskab, der engang var havbund. I bondestenalderen for 4000 år siden var her hav. Et hav, som gennem årtusinderne forvandlede til sumpede strandene, som i dag er 2-3 meter over vandspejlet.

Sødringholm Skov består for en stor del af eg, bøg og asketræer. Sødringholm byder på stor variation og er virkelig et besøg værd. Her kan I opleve den høje, slanke løvskov, de magre sandklitter med knudrede eg og fyr og vide strandene på en og samme fantastiske tur i naturen.

For at beskytte fuglelivet, er hunde ikke tilladt i Vildtreservatet og på strandene, men må føres i snor i skoven. Rapporterede svampfund fra området indbefatter bl.a. Karl Johan og andre rørhatte, Velsmagende mælkehat, Fluesvampe, Champignon samt gamle fund af Pindsvinepigsvamp (mon den er der endnu?)

Ledere: Lise Norre, Annette Hansen, Søren Boeriis, Jane Nielsen, Ole Faaborg og Henning Christensen

Søndag 6. oktober: Tur til Kielstrup Sø ved Mariager Fjord

Tid: 12.30 til 15.00. Mødested: På dæmningen i vestenden af søen.

Demo: samme sted 14.00

Et af de smukkeste og mest storslåede landskaber langs Mariager Fjord er området omkring Kielstrup Sø. Den næsten tallerkenrunde sø ligger forsænket i det bakkede landskab og er ved en smal landtange og en dæmning adskilt fra fjorden, som den oprindeligt har været en arm af.

Skovene og bakkerne omkring søen er botanisk og mykologisk uhyre interessante, med mange sjældenheder.

Turen er i samarbejde med DN Mariagerfjord.

Ledere: Lise Norre, Jane Nielsen, Søren Boeriis, Ole Faaborg, Henning Christensen.

Fredag 18. oktober – søndag 20. oktober: Weekendtur til Læsø.

Lokalafdeling Nordjylland arrangerer en tur til Læsø den sidste weekend i efterårsferien, hvor Jens H. Petersen guider om lørdagen. Deltagelse kræver medlemskab af Svampeforeningen.

For at sikre den gode svampeoplevelse er der max. deltagerantal på 30.

Pris 750 kr./1.750 kr. Tilmeldingsfrist 31. august efter først til mølle princippet. Tilmelding sker ved at sende mail til lisenorre@gmail.com, hvorefter betalingsoplysninger bliver tilsendt. Man har reserveret pladsen i en uge fra afsendelse af betalingsoplysninger.

Ved tilmelding skal følgende oplyses:

- Navn på deltagere og hvilken afdeling man er medlem i
- Ønsket model for overnatning (den fulde pakke eller uden fælles kørsel/overnatning)

Der er mulighed for deltagelse i programmet efter to modeller: den fulde pakke og uden fælles kørsel/overnatning.

- Pris for det fælles program: 1750 kr pr. person
- Pris uden fælles kørsel/færge og uden fælles overnatning, men med fællesspisning om fredag/lørdag aften: 750 kr. pr. person

Inkluderet i det fælles program: Færebillet incl. minimum antal biler, samkørsel på Læsø, aftensmad fredag, morgenmad og smør selv frokost lørdag og søndag, aftensmad lørdag, overnatning på Gammelgård (lejerskoleagtig), el, vand varme, adgang til stort fællesrum, slutrengøring.

Ikke inkluderet i det fælles program: drikke ud over til morgenmad. Entre til fotoudstilling, parkering i Frederikshavn, frokost fredag (muligt at købe noget på Læsø Saltsyderi eller på færgen). Eftermiddags- og aftenforplejning. Der efterspørges kagebagere.

Medbring selv: drikke til alle måltider på nær morgenmad, sengelinned (dynebetræk og lagen), håndklæder, siddeunderlag, eftermiddags- og aftenforplejning, termokande mm.

For den optimale svampeoplevelse er der max. 30 deltagere.

Turledere:

Lise Norre, 2218 9077, lisenorre@gmail.com

Forplejning: Jane Nielsen, 2463 5832, janeognielsen@gmail.com

[Detaljeret program se her.](#)

Onsdag 20. november: Årsafslutning i FSF Nord

Mødested: Kultur- og Borgerhuset i Grindsted, Hammervej 88. Slutmøde i Grindsted Kulturhus kl. 19.00.

Foredrag om bl. a. Læsøturen, noget om at sylte svampe, plus 2-3 andre små foredrag.